
 

 

  

 
Amendement 
 
Indieners: Democraten Voerendaal, CDA, PvdA 
       
Onderwerp:  Prioritering uitvoering Mobiliteitsplan Voerendaal 2021-2025 
 
De raad van de gemeente Voerendaal, in vergadering bijeen op 9 juli 2021, betreffende 
agendapunt 8: Mobiliteitsplan Voerendaal 2021-2025. 
 
Constaterende dat: 

 In het voorliggende voorstel nog geen prioritering in de uitvoering van maatregelen is 
aangebracht.  

 Door het college is aangegeven dat de urgente knelpunten c.q. prioritaire projecten de 
kruising Putterweg-Steinweg, Heerlerweg en Kerkstraat zijn. 

 Wij dit onderschrijven en wij dit voor de omgeving ondubbelzinnig duidelijk willen 
maken. 

 
Overwegende dat: 

 Er bij de jaarrekening 2020 additionele mobiliteitsmiddelen zijn toegevoegd en dat er 
middelen beschikbaar zijn via onder meer het STRIP. 

 De aanpak van de Heerlerweg in het STRIP is opgenomen. 

 De aanpak Putterweg/Steinweg reeds is opgepakt en uitvoering wordt voorbereid 
conform de eerdere toezegging van de portefeuillehouder. 

 Er reeds maximaal inspanningen gedaan worden om deze urgente knelpunten aan te 
pakken. 

 
Besluit: aan het voorgestelde raadsbesluit het volgende toe te voegen: 

 De aanpak van de Kerkstraat te prioriteren naast de eerdere prioritering van de 
Heerlerweg en Putterweg/Steinweg en de raad hierover uiterlijk in het eerste kwartaal 
2022 te informeren.  

 De raad te informeren over de voorgenomen blokprioritering in het najaar van 2021. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
  

          
    

 

 


